1276  Diário da República, 2.ª série — N.º 8 — 13 de Janeiro de 2009

dias a contar da data da publicação deste aviso no Diário da República,
para reclamação ao dirigente máximo do serviço.

23 de Dezembro de 2008 — O Presidente do Conselho Executivo,
Fausto Jorge Rodrigues Luís.

 Escola Secundária de Nuno Álvares

Aviso n.º 1158/2009
Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99, de 31 de Março, faz -se público que se encontra afixada
na sala de professores desta Escola, a lista de antiguidade do pessoal
docente em serviço neste estabelecimento de ensino, com referência a
31 de Agosto de 2008.

Da referida lista, cabe reclamação a interpor à Presidente do Con-
selho Executivo no prazo de 30 dias a contar da data da publicação do
presente aviso, no Diário da República, conforme n.º 1 do artigo 96.º
do referido Decreto -Lei.

22 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Margarida Henriques de Sousa Baptista.

 Agrupamento de Escolas de São João de Loure

Aviso n.º 1159/2009
Maria Celeste Alves Vidal de Lemos, Presidente da Comissão Provisó-

ria do Agrupamento de Escolas de S. João de Loure, faz saber que, no uso
das competências que lhe foram delegadas através do Despacho n.º 10
975/2008 publicado no DR 2.ª série de 15 de Abril de 2008, homologou
os contratos administrativos de serviço docente referente o ano lectivo
2008/2009 ao abrigo do Decreto -Lei n.º 20/2006 de 31 de Janeiro:

Grupo — Nome
290 — Maria da Graça Matias Gadelho
240 — Vitor Pedro Charrinho Zacarias
420 — Rosalinda de Gouveia Rodrigues
230 — Paula Cristina de Bastos Martinho
300 — Maria Adelaide Nabais Chorão
100 — Raquel Adriana Matos Oliveira
330 — Cláudia Susana Tavares Rodrigues
330 — Alexandre Martins Duarte Cavalheiro
530 — António José Seco Filipe
520 — Ludovina Correia da Silva
500 — Telma Teles Serrano de Matos Pinto
530 — Sandra Marina Almeida Marques Portela
230 — Sofia do Carmo Amoedo Domingues de Sousa Afonso
30 de Dezembro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória,

Maria Celeste Alves Vidal de Lemos.

 Aviso n.º 1160/2009
Maria Celeste Alves Vidal de Lemos, Presidente da Comissão Pro-

visória do Agrupamento de Escolas de S. João de Loure, faz saber que,
no uso das competências que lhe foram delegadas através do Despacho
n.º 10 975/2008 publicado no DR 2.ª série de 15 de Abril de 2008,
homologou os contratos de serviço docente no ano lectivo 2008/2009,
ao abrigo da Lei 35/2007 de 15 de Fevereiro:

999 — Ana Sofia Midões Nunes
620 — Márcia Alexandra Borges da Silva
420 — Maria Isabel Cavaleiro Rama
220 — Agostinha Fonseca Baltazar Murça
550 — Rui Óscar Cardoso Pereira
520 — Betina da Silva Lopes
320 — Maria Teresa Morais de Carvalho
400 — Jaime Rocha Soares
999 — Nik Emmanuel Amaral Fecha
400 — Cristina Maria Silva Figueiredo
330 — Andreia Alexandra Pinto Monteiro

30 de Dezembro de 2008. — A Presidente da Comissão Provisória,
Maria Celeste Alves Vidal de Lemos.

 Agrupamento de Escolas Serra da Gardunha

Aviso (extracto) n.º 1161/2009
Nos termos do disposto no n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei

n.º 100/99 de 31 de Março, conjugado com o n.º 1 do artigo 132.º do
ECD, faz -se público que se encontra afixada no placard existente na sala
do pessoal docente desta sede de Agrupamento a lista de antiguidade
do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas, com referência a
31 de Agosto de 2008.

Os docente dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
para reclamação ao dirigente máximo.

26 de Dezembro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Cândida Marques Brito.

 Despacho (extracto) n.º 1075/2009
Por Despacho da Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada através da Alínea a) do despacho n.º 10975/2008, de
15 de Abril de 2008, da Directora Regional de Educação do Centro, pu-
blicado no Diário da República 2.ª Série, n.º 10975/2008 de 14 de Abril
de 2008 e de acordo com os números 1 e 2 do artigo 22.º do Decreto-Lei
n.º 200/2007, de 22 de Maio, foram nomeados professores titulares deste
Agrupamento de Escolas, com efeitos desde 01 de Setembro de 2007,
os professores abaixo indicados:

Nome Departamento

Maria da Cruz Ventura Duarte Gavinhos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento da Educação.Pré-Escolar.
Isabel Maria Figueira de Oliveira Santareno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Elsa Maria Matos Pinheiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Joaquim Luís Gouveia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Fernanda dos Santos Salgueiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
António Manuel Mendes de Melo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
José Saraiva Gavinhos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Agostino Duarte Craveiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento do 1.º Ciclo do Ensino Básico.
Maria Adélia Conceição dos Santos Simões  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
José Joaquim Serôdio Venâncio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria do Carmo Alves de Brito Marcelino  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fernanda Magalhães Soares Ramalho . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ana Paula Barreto das Neves Lopes Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Isabel de Paiva Gonçalves Coelho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Matemática e Ciências Experimentais.
Maria de Jesus Madeira Barata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Isaura Machado dos Reis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Anabela Maria dos Santos Niza. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Ciências Sociais e Humanas.
Maria de Fátima Jorge Almeida Salvado . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Berta Maria Bispo dos Reis Proença . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Línguas.
Maria Cândida Marques Brito . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
João José Robalo Figueira Fernandes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Manuel Abelho Cunha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Leonor Ramos Neves Rodrigues. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria Estrela Duarte Gonçalves Martinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Maria da Graça Pereira Martins. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Departamento de Expressões.